
 
ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ 

Европейки фонд 

за регионално развитие 
Инвестираме във вашето бъдеще 

 
 

 

 
ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 

„Развитие на конкурентоспособността 

на българската икономика” 2007-2013  

www.opcompetitiveness.bg 
 

 

Договор № BG161PO003-4.3.01-0004-C0001 за директно предоставяне на безвъзмездна помощ по 

Приоритена ос 4 ”Укрепване на международните пазарни позиции на българската икономика” по 

Оперативна програма „Развитие на конкурентноспособността на българската икономика”2007-2013 

Проект „Подобряване на достъпа до услугите, предоставяни в областта на акредитацията” 

 

 

 

Изх. № 136-17/Ф,Е 

Дата 06.03.2014г. 

 

 
ДО 

ВСИЧКИ ЗАИНТЕРЕСОВАНИ ЛИЦА 

 

 

Относно: Процедура за възлагане на обществена поръчка по реда на глава V от 

Закона за обществените поръчки (ЗОП) с предмет:  

 „Доставка на еталони и сертифицирани сравнителни материали 

(ССМ) за нуждите на Изпълнителна агенция „Българска служба за 

акредитация”  

 

 

 УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА, 

  На основание чл. 29, ал. 1 от ЗОП, в отговор на постъпило писмено искане от 

участник за становище във връзка с участие в открита процедура с опростени 

правила за възлагане на обществена поръчка с предмет: „Доставка на еталони и 

сертифицирани сравнителни материали (ССМ) за нуждите на Изпълнителна 

агенция „Българска служба за акредитация”, открита с Решение № 

5/12.02.2014г. на изпълнителния директор на Изпълнителна агенция „Българска 

служба за акредитация”, Ви предоставяме разяснения, както следва: 

 
Въпрос 1: Обособена позиция 2 „Доставка на 18 комплекта/броя 

сравнителен материал”. 

Подпозиция 7. Сертифициран сравнителен материал за стомани – 10 броя, 

както следва:  

- SRM 13 гр. – 2 броя; 

- SRM 14 гр. – 2 броя; 

- SRM 66 1 – AISI4340. 

Нисколегирана стомана, сертифицирани стойности за съдържание на C, Mn, P, 

S, Si – по 2 броя. 

Посоченото количество от 10 броя не кореспондира с количествата за 

съответните позиции. 

Моля да уточните бройките за всяка от посочените позиции. 



 
ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ 

Европейки фонд 

за регионално развитие 
Инвестираме във вашето бъдеще 

 
 

 

 
ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 

„Развитие на конкурентоспособността 

на българската икономика” 2007-2013  

www.opcompetitiveness.bg 
 

 

Договор № BG161PO003-4.3.01-0004-C0001 за директно предоставяне на безвъзмездна помощ по 

Приоритена ос 4 ”Укрепване на международните пазарни позиции на българската икономика” по 

Оперативна програма „Развитие на конкурентноспособността на българската икономика”2007-2013 

Проект „Подобряване на достъпа до услугите, предоставяни в областта на акредитацията” 

 

 

Отговор: Допусната е техническа грешка в документацията за участие. 

Нисколегираната стомана, сертифицирани стойности за съдържание на C, Mn, P, S, 

Si следва да е по 1 брой. 

 
Въпрос 2: Обособена позиция 2 „Доставка на 18 комплекта/броя 

сравнителен материал”. 

Подпозиция 7. Сертифициран сравнителен материал за стомана. 

 SRM 66 1 – AISI4340 е изчерпан, приема ли се замяна 361. 

 Отговор: Не се допуска замяна на сертифициран сравнителен материал за 

стомана SRM 66 1 – AISI4340 с 361. 

 

Въпрос 3: Обособена позиция 2 „Доставка на 18 комплекта/броя 

сравнителен материал”. 

Подпозиция 4. Сертифициран сравнителен материал за показатели на 

пречупване – стъклени рефрактометрични пластини – комплект в обхват от 1.4 до 

1.7 – показател на пречупване – 2 комплекта. 

 Двата SRM 1820 и SRM 1822 са изчерпани и никъде не се предлагат 

материали за рефрактивен индекс като стъклени пластини. 

 Единствено можем да предложим течни сертифицирани материали. 

 В случай, че се приемат, предлагаме: 

PRG 7.20 Paraffin oil 

      Refractive index………. 1.475 at 20 ⁰C 

      10 mL 

 и 

PRG 7.6 Chlorobenzene 

      Refractive index………. 1.524 at 20 ⁰C 

 или 

PRG 7.8 1-Bromonaphthalene 

      Refractive index………. 1.657 at 20 ⁰C 

      10 mL 

          10 mL 

 

 Колко единици от тях да оферираме? 



 
ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ 

Европейки фонд 

за регионално развитие 
Инвестираме във вашето бъдеще 

 
 

 

 
ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 

„Развитие на конкурентоспособността 

на българската икономика” 2007-2013  

www.opcompetitiveness.bg 
 

 

Договор № BG161PO003-4.3.01-0004-C0001 за директно предоставяне на безвъзмездна помощ по 

Приоритена ос 4 ”Укрепване на международните пазарни позиции на българската икономика” по 

Оперативна програма „Развитие на конкурентноспособността на българската икономика”2007-2013 

Проект „Подобряване на достъпа до услугите, предоставяни в областта на акредитацията” 

 

 

 Срокът на годност на посочените алтернативи е 2 години. Тъй като имате 

изискване ССМ-та да бъдат с дълъг период на годност и да могат да бъдат 

използвани многократно, моля да потвърдите дали посоченият срок на годност Ви 

удовлетворява. 

 Отговор: Не е допустима замяната на сертифициран сравнителен материал 

за показатели на пречупване – стъклени рефрактометрични пластини – комплект в 

обхват от 1.4 до 1.7 – показател на пречупване с течни сертифицирани материали. 

 

Въпрос 4: Обособена позиция 2 „Доставка на 18 комплекта/броя 

сравнителен материал”. 

 В документацията на процедурата в т. 9.2. е посочено, че прогнозната 

стойност по обособена позиция 2 е записано 21 666,67 (петдесет и три хиляди 

седемстотин и петдесет) лева. 

 Моля да потвърдите прогнозната стойност по обособена позиция 2. 

Отговор: Прогнодната стойност на обособена позиция 2 „„Доставка на 18 

комплекта/броя сравнителен материал” – 21 666,67 лева (двадесет и една хиляди 

шестстотин шестдесет и шест лева и 67 стотинки).  

 

 

С уважение, 

 

инж. ЕЛЗА ЯНЕВА 

Изпълнителен директор на ИА 

„Българска служба за акредитация” 

и Ръководител на проекта 
 

(п) 
 

 

 


